
Anlage  1 

Entwurf 28.09.2012 

 

 

 

Satzung 

zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallwirtschaft in der  
Stadt Erlangen 

 

Die Stadt Erlangen erlässt aufgrund des Art. 7 des Bayerischen Abfallwirtschaftsgesetzes 
(BayAbfG) folgende Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Ab-
fallwirtschaft in der Stadt Erlangen vom 18. Dezember 1990 in der Fassung vom 21.11.2005 
(Amtsblatt Nr. 26 vom 27. Dezember 1990 und Die amtlichen Seiten Nr. 24 vom 01 Dezem-
ber 2005): 

 

 

Artikel 1 

 

1. § 3 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

 „(1) Die Gebühr für die Abfuhr von Hausmüll beträgt bei 14-tägiger Leerung: 
 
 Behältergröße   monatliche Gebühr   jährliche Gebühr 

    80 Liter         14,90 EUR        178,80 EUR 

   120 Liter         20,40 EUR        244,80 EUR 

   240 Liter         36,70 EUR        440,40 EUR 

   770 Liter       121,00 EUR     1.452,00 EUR 

 1100 Liter       166,00 EUR     1.992,00 EUR 

 4400 Liter (14tägige Abfuhr)     746,40 EUR     8.956,80 EUR 

 4400 Liter (wöchentliche Abfuhr) 1.492,90 EUR   17.914,80 EUR 

    80 Liter (geteilt)       10,60 EUR        127,20 EUR 

   120 Liter (geteilt)       14,90 EUR        178,80 EUR.“ 

 

2. In § 3 Abs. 2 wird der Betrag „184,00 EUR“ geändert in „186,00 EUR“. 

 

3. In § 3a Abs. 1 Buchstabe b wird der Betrag „52,00 EUR“ geändert in „56,00 EUR“. 

 

4. § 3a Abs. 1 Buchstabe c erhält folgende Fassung: 

„c) Containermiete (ab 6 Tagen) monatlich 
  je Presse               90,00 EUR 
  je Container / Behälter > 9 cbm            12,50 EUR 
  je Container / Behälter >4,4 cbm bis 9 cbm            9,70 EUR 
  je Container / Behälter >1,1 cbm bis 4,4 cbm            7,50 EUR“ 

 



5. § 4 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 

 

„(3) Die Gebühr für die Abfuhr von Abfällen aus privaten Haushaltungen beträgt bei Gewäh-
rung des Eigenkompostierabschlags: 
 

 Behältergröße   monatliche Gebühr   jährliche Gebühr 

    80 Liter         12,80 EUR        153,60 EUR 

   120 Liter         17,20 EUR        206,40 EUR 

   240 Liter         30,40 EUR        364,80 EUR 

   770 Liter       100,80 EUR     1.209,60 EUR 

 1100 Liter       137,10 EUR     1.645,20 EUR 

 4400 Liter (14tägige Abfuhr)     630,90 EUR     7.570,80 EUR 

 4400 Liter (wöchentliche Abfuhr) 1.261,80 EUR   15.141,60 EUR 

    80 Liter (geteilt)         8,50 EUR        102,00 EUR 

   120 Liter (geteilt)       11,70 EUR        140,40 EUR.“ 

 

 

Artikel 2 

 

Diese Änderungssatzung tritt am 01. Januar 2013 in Kraft. 

 

 

 

 


